Estado do Mato Grosso do Sul

N2009/2023

eador Daniel Balbino da Silva

PROTOCOLO
Câmara Mun. d: Anaurilâ dia

Protocolo N2

Data

Ass LIO1tT'  Funcionário

AUTOR: V

lI Requenmento

LIIndicação

1 Projetode Lei

Projeto de Resolução

Emenda

fl Mo

Excelentí$simo Senhor Presidente da Câmara Municipal

RAFAEII GUSMÃO HAMAMOTO

O Vereador que esta subscreve, requer a Mesa após ouvido o Colendo

Plenário, seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Deputado Federal GERALDO

RESENDE, solicitando recursos através de Emenda Parlamentar para a aquisição de

Equipamentos Automatizados de Bioquímica Clínica para Laboratórios de Análises Clínicas

com capacidade para 200 testes Hora / Analisador Hematológico Semiautomático, para atender

o Município de AnaurilândiafMS, mais precisamente na Unidade Básica de Saúde "Eduardo

Fernandes dos Santos".

JUSTIFICATIVA:

A solicitação dos equipamentos acima mencionados, visa a aumentar a

capacidade de atendimento diário de exames clínicos realizados, cujos equipamentos têm

capacidade para a realização de uma quantidade maior de exames diários e também visam

aumentar a abrangência de mais tipos de exames que são realizados atualmente, pois os

equipamentos hoje existentes na unidade não fazem todo tipo de exame, que muitas vezes

precisam ser terceirizados, encaminhados para outros laboratórios.

Plenário João José da Silva, 1 se agosto de 2023.

Dani 1 & albino d ilva

Vere or

A. Brasil, 1161 - Centro - Fone (67) 445-1102 - CEP.79770-000 - Anaurilndia-MS
E-mail: secretaria camaracãhotmail.com